
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 015/2021-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 02.535.707/0001-28, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO nº 015/2021-HOL, em consonância com o disposto no 
art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa 
LINUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, para 
Fornecimento de insumos de OPME para o funcionamento do Craniótomo 
Macom Phante.
No valor total de R$ 81.386,00 (oitenta e um mil trezentos e oitenta e seis 
reais).
Belém, 28 de setembro de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 711865

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 696/2021 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUA S 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/805068 de 
23/07/2021.
RESOLVE:
SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, 
matrícula funcional nº 57229795/1, Agente Administrativo, lotado na Divi-
são de Serviços Gerais - DSG deste Hospital, nos seguintes elementos de 
despesa: 33.90.30, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e 33.90.39 no 
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para fazer face as despesas eventu-
ais com Material de Consumo para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinet e da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 28.09.2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 711263

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 699/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/10/2021, a servidora MARCIANA ALVES DE AN-
DRADE, Comissionado (Tec. Adm. e Finanças - Administrador), matrícula 
nº 5569567/11, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para res-
ponder, até ulterior deliberação, pela Superintendência do Instituto Central 
- SIC, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de setembro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 711738

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Parte Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NILZETE SOCORRO 
DOS SANTOS XAVIER, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.

Funda Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLEIBE CRISTINA 
CHAGAS FERREIRA , Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022.

dação Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EURIZANE 
DE SOUZA SACRAMENTO , Contratação em caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2021/877290, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAIMUNDO FABIO ALVES 
BARBOSA , Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALIANI DO ROSARIO 
PANTOJA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CELIA MARIA ALVES DOS 
SANTOS, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CELIA REGINA SANTOS 
EWERTON, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DEISIANY BARBOSA DO 
AMARAL SOARES, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DHELIO OLIVEIRA DA 
SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELIEZER VIEIRA DE 
JESUS, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FERNANDO ALEXSANDRO 
SILVA DE ARAÚJO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ILCELENA DA SILVA 
COSTA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JANI CLEA DE JESUS 
RAMOS MORENO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JORDANA WILZA DA 
SILVA NASCIMENTO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 12/09/2022.


